
TERESINA - PI

8

Quinta-feira, 25 de janeiro de 2007 - Nº 18

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
AVISO DE ADIAMENTO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL nº 085/2006 – CEL/SEAD.
Tipo: MENOR PREÇO.
Data e horário da sessão de abertura: 08/02/2007 às 08h30min (oito e trinta) horas.
Local: Laboratório I da CEL/SEAD, situada na Av. Pedro Freitas, s/n, Centro
Administrativo, Bloco I, 2º andar, em Teresina – PI.
Objeto: MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E LIMPEZA, Informações: Av. Pedro
Freitas, s/n, 2º Andar, Bloco, Centro Administrativo, Bairro São Pedro, Fone/Fax: (86)
3211-0600.
e-mail: cclip@cclip.pi.gov.br, Teresina – Piauí, CEP 64.018-200.
Pregoeira da CEL/SEAD – Vera Lucia de Lima Silva
Coordenação Geral: Yonice Maria de Carvalho Pimentel

P.P. 5059

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ– PI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/07 – C.P.L

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ – PI, através da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, tornada público, para o conhecimento de todos os
interessados que realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM e ADJUDICAÇÃO POR ITEM, regida pela Lei n.º 8.666/93 e suas
alterações posteriores. DATA DA ABERTURA: 14 de fevereiro de 2007 às 10:00 horas.
OBJETO: Aquisição de medicamentos. FONTE DE RECURSO: correrão à conta do
Orçamento Geral do Município de São Pedro do Piauí, do exercício financeiro de 2007.
CÓPIA DO EDITAL: O Edital e seu anexo estarão à disposição dos interessados na sede
da Prefeitura Municipal de São Pedro do Piauí, localizada na Av. Presidente Vargas, 531,
Centro, São Pedro do Piauí (TEL 86-3280-1464), Piauí, mediante a comprovação do
recolhimento da importância de R$ 50,00 (cinqüenta reais), paga no setor financeiro desta
prefeitura no endereço acima. ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA:
Recebimento e Abertura: Prefeitura Municipal de São Pedro do Piauí, no endereço acima.

São Pedro do Piauí (PI), 23 de janeiro de 2007.
_________________________________________
Presidente da Comissão de Licitação

                       P.P. 5056
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
PIAUÍ  TURISMO - PIEMTUR

Aviso de Licitação
  Tomada de Preços Nº01/2007

A Piauí Turismo – PIEMTUR avisa que encontra-se à disposição dos interessados, na
sede da PIEMTUR, sito a Rua Acre s/n – Centro de Convenções, no horário das 07:30 às
13:30hs, o Edital de Tomada de Preços Nº. 001/2007, mediante o pagamento da importância
R$ 150,00(cento e cinqüenta reais), que tem como objeto a Contratação de Empresa de
Engenharia para Confecção, Montagem e Instalação de Placas  de Sinalização Turísticas
nos trechos rodoviários, conforme detalhamento e especificações contidas nos anexos I e
II, a ser realizado por lotes, com abertura para o dia 13 de fevereiro de 2007, às 09:00h.,

                                             Teresina (PI),24  de janeiro de 2007.

Carmem Lúcia Pereira Melo
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

P.P. 5055

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA – P.M.T. / SEMA
EDITAL DE LEILÃO PÚBLICO N.º 001/2007

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA, P.M.T./PI, através da Comissão Paralela de
Leilão, nomeada pelo Dec. 6.977/07, torna público, para conhecimento dos interessados,
que realizará no dia 09/02/2007 às 9h, no DEPÓSITO GERAL DA PMT – Rua Riachuelo,
n.º 3210 – Bairro Matadouro, - LEILÃO PÚBLICO, para alienação de bens considerados
inservíveis a seu patrimônio. Informações e cópias do Edital serão obtidas na sede da
SEMA – Divisão de Patrimônio, Rua Firmino Pires, nº 121, Centro, 2º Andar, fone: (86) 3216-
7613 ou através da Leiloeira, a Sr.ª SUZANA CONCEIÇÃO MEDEIROS DE CARVALHO,
na Rua Benjamim Constant, n.º 1532, sala 02, Centro, Teresina-PI, fones: (86) 3221-5011/
3221-5652/9981-8649. Teresina(PI), 23/01/2007. CIRILO CIPRIANO NETO – PRESIDENTE
DA COMISSÃO PARALELA DE LEILÃO – PMT/PI.

P.P. 5054
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

EXTRATO Nº 01 DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº  001 /2007.
ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a SECRETARIA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO E
CULTURA DO PIAUÍ e WARDINE CASTRO LOPES DE ANDRADE.
OBJETO: Constitui objeto deste Contrato a locação de um imóvel situado na Rua
Lisandro Nogueira, nº 1296, Centro, Município de Teresina – Piauí, para funcionamento
Unidade Escolar professora Olga Batista, do Ensino Fundamental, da Rede Estadual
de Ensino, gerenciada pelo CERMAP – Centro de Estudos e Recreação do Magistério
Piauiense.
VALOR MENSAL: R$ 2.076,60 (dois mil setenta e seis reais e sessenta centavos).
NUMERO DE PARCELAS: 12 (doze).
VALOR GLOBAL: R$ 24.919,60 (vinte e quatro mil, novecentos e dezenove reais e
sessenta centavos).
Unidade Orçamentária: 14.102
Classificação Orçamentária Plano de Trabalho: 12.36.161.1064
Elemento de Despesa: 33.90.36
Fonte de Recurso: 15
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
Data da Assinatura: Teresina,    09   de    Janeiro    de 2007.

Sigantários:          JOSÉ BARROS SOBRINHO
           Secretário Estadual da Educação e Cultura do Piauí

Wardine Castro Lopes de Andrade
LOCATÁRIA

P.P. 5050

 Objeto do Aditamento: a prorrogação do prazo de execução por mais 90 (noventa) dias
a contar da data de assinatura do presente instrumento.
Data da Assinatura: 22.01.07
Assinam: Engº. Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e Gratuliano
dos Santos Fonseca Filho (pela Contratada).
Referência: Termo Aditivo Nº 02 Contrato Nº97/06 – Proc. Nº 16.1610/06
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Construtora Fênix Ltda
Objeto Contratual: Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Unidade Escolar
Genésia Arrais, no município de São João do Piauí - PI.
Objeto do Aditamento: a prorrogação do prazo de execução por mais 90 (noventa) dias
a contar da data de assinatura do presente instrumento.
Data da Assinatura: 08.01.07
Assinam: Engº. Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e Gratuliano
dos Santos Fonseca Filho (pela Contratada).

Extrato de Termo Aditivo de Convênio – 2006

Referência:Termo Aditivo Nº02 ao Convênio nº43/06 - Proc. Nº 16.917/06
Concedente: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Convenente: Prefeitura Municipal de Paulistana – PI
Objeto do Convênio: Construção de uma Unidade Escolar com 02 (duas) salas de aula
e demais dependências na localidade Cariço, no município de Paulistana - PI.
Objeto do Aditamento: a prorrogação do prazo de vigência do convênio por mais 150
(cento e cinqüenta) dias a partir da data da assinatura deste instrumento.
Data da Assinatura: 12.12.06
Assinam: Engº Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Concedente) e Luiz Coelho
da Luz Filho (pela Convenente).

AVISO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 02/06

 A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do
Piauí,  torna público e para conhecimento do licitante que, após o exame da proposta
apresentada, pela empresa participante e habilitada, no pleito e adotado o critério de
julgamento prescrito no Edital, sagrou-se vencedora do certame a empresa: GB
Engenharia Comércio e Indústria Ltda.

Teresina (PI), 23 de janeiro de 2007.

Irene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

P.P. 5060


